

Żołędzie i kasztany trafią do zwierzyny leśnej

Ponad 7 ton żołędzi i kasztanów zebrali uczniowie szkół podstawowych i przedszkoli w ramach akcji zbierania przysmaków dla zwierzyny leśnej. Konkurs odbył się w ramach projektu „DZIAŁANIA EDUKACYJNE UPOWSZECHNIAJĄCE ZACHOWANIA PRZYJAZNE ŚRODOWISKU pn. „TAJEMNICE PRZYRODY WIELKOPOLSKI” NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO-KONKURSY, PUBLIKACJA I AKCJA ROZWIESZANIA BUDEK dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Organizatorem był Powiat Kaliski oraz Stowarzyszenie Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej. Akcja odbyła się pod patronatem Starosty Kaliskiego Krzysztofa Nosala.



Projekt „DZIAŁANIA EDUKACYJNE UPOWSZECHNIAJĄCE ZACHOWANIA PRZYJAZNE ŚRODOWISKU pn. „TAJEMNICE PRZYRODY WIELKOPOLSKI” NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO-KONKURSY, PUBLIKACJA I AKCJA ROZWIESZANIA BUDEK dofinansowany jest przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu <http://www.wfsgw.poznan.pl/>

Ideą akcji było zebranie jak największej ilości kasztanów i żołędzi w celu dokarmiania zwierzyny leśnej w okresie zimowym. Kasztany i żołędzie są przysmakami dzików, saren, jeleni, danieli, a także ptaków: sójek i bażantów. Są bogate w witaminy i substancje odżywcze, dlatego wykorzystywane są do dokarmiania zwierzyny leśnej.

Konkurs skierowany był do szkół podstawowych i przedszkoli na terenie całej Wielkopolski, i polegał na zebraniu jak największej ilości żołędzi oraz kasztanów dla zwierzyny leśnej.

Zbiórka żołędzi i kasztanów przez dzieci trwała w dniach 29 września – 27 października 2017r.

Po tym terminie szkoły przekazywały swoje zbiory do wyznaczonych punktów odbioru, gdzie zebrane kasztany i żołędzie były ważone, a uczestnicy otrzymywali pisemny protokół dokumentujący ilość zebranych owoców leśnych.

W konkursie wzięło udział: 6 przedszkoli i 13 szkół podstawowych, z których owoce leśne zbierało 2567 dzieci. W ramach konkursu łącznie zebrano: 5.399,6 kg kasztanów i 1.914,5 kg żołędzi, co daje łącznie 7.314,1 kg pokarmu dla zwierząt. Na jeden kilogram kasztanów składa się około 150 sztuk, co łącznie daje: 1 milion 97 tysięcy 115 sztuk kasztanów. Akcja prowadzona była m.in. w parkach i na terenach miejskich, gdzie owoce kasztanowców marnują się, gnijąc na trawnikach i zaśmiecając parkowe alejki. A jednocześnie wpływają na to, że zwierzęta wychodzą z lasów, opuszczając swoje naturalne środowisko, w poszukiwaniu pożywienia. Zebrane owoce leśne trafiły do Nadleśnictwa Kalisz, Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, Nadleśnictwa Grodziec, Nadleśnictwa Taczanów, Zebrane owoce leśne trafiły do: Koła Łowieckiego nr 31 Żbik w Mosinie, Koła Łowieckiego nr 34 Szarak w Brzezinach, Koła Łowieckiego nr 33 „Wrzos” w Brudzewie, Koła Łowieckiego nr 37 „Słonka Dzierzbini- Kolonia, a stamtąd, w okresie zimowym, trafią jako pożywienie dla zwierzyny leśnej.

Zbiórka żołędzi i kasztanów była organizowana w ramach zadania pod nazwą „DZIAŁANIA EDUKACYJNE UPOWSZECHNIAJĄCE ZACHOWANIA PRZYJAZNE ŚRODOWISKU pn. „TAJEMNICE PRZYRODY WIELKOPOLSKI” NA TERENIE WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO-KONKURSY, PUBLIKACJA I AKCJA ROZWIESZANIA BUDEK” realizowanego przez Stowarzyszenia Ludzi Dobrej Woli Ziemi Kaliskiej, a dofinansowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Laureaci konkursu

Nagroda Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej za zajęcie XIX miejsca: Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Opatówku (350 kg kasztanów) przekazano do: Nadleśnictwa Kalisz z siedzibą w Szafce

Starostwo Powiatowe w Kaliszu

Nagroda Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej za zajęcie VIII miejsca: Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Zbiersku kasztany

Nagroda Starosty Kaliskiego za zajęcie VII miejsca: Zespół Szkół w Iwanowicach, Szkoła Podstawowa im. Ks. A. Kordeckiego w Iwanowicach oraz Przedszkole (390 kg kasztanów) przekazano do: Nadleśnictwa Kalisz z siedzibą w Szałe.

Nagroda Starosty Kaliskiego za zajęcie VI miejsca: Szkoła Podstawowa im. W. Witosa w Nowym Nakwasinie kasztany przekazano do: Nadleśnictwa Kalisz z siedzibą w Szałe.

V miejsce: Publiczne Przedszkole nr. 30 im Krasnala Hałabały w Kaliszu kasztany przekazano do Nadleśnictwa Kalisz z siedzibą w Szałe.

IV miejsce: Zespół Szkół w Jankowie Pierwszym przekazano do Koła Łowieckiego nr 33 „Wrzos” w Brudzewie.

III miejsce: Szkoła Podstawowa nr 2 im. Ewarysta Estkowskiego w Ostrowie Wielkopolskim (z oddziałami gimnazjalnymi) kasztany i żołądzie przekazano do Koła Łowieckiego nr 4 „WIELOWIEŚ” w Wielowisi Klasztornej.

II miejsce: Szkoła Podstawowa Nr 17 z Oddziałami Integracyjnymi im. dr. Bronisława Koszutkiego w Kaliszu, kasztany przekazano do Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie.

I miejsce: Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Błaszczkach, kasztany przekazano do Nadleśnictwa Kalisz z siedzibą w Szałem.

Tekst. W.Przybylska